2024年８月 13日

各  位

会 社 名  株式会社小田原エンジニアリング

代 表 者  代表取締役社長  保 科 雅 彦

（コード番号 6149 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先

役職・氏名 管 理 部 次 長  小 泉 紳 一

（電話 0465－83－1122）

2024年 12月期中間連結会計期間の
業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

2024年２月14日に公表いたしました2024年12月期中間連結会計期間の業績予想数値と本日公表の実績

値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年 12月期中間連結会計期間の業績予想数値と実績値との差異
(2024年１月１日～2024年６月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 8,000 590 590 400 70.28

今回発表実績(Ｂ) 4,635 467 560 392 68.98

 増減額(Ｂ－Ａ) △3,365 △123 △30 △8

増減率(%) △42.1 △20.8 △5.0 △1.8

(ご参考)前期中間期実績

(2023年 12月期中間期)
7,927 1,313 1,385 993 174.79

２．予想数値と実績値との差異の理由

（１）中間連結会計期間実績差異の理由

 巻線機事業のｘＥＶ用モーター巻線システムのいくつかの大型案件が顧客工場で現地立ち上げ中と

なっているものの引き渡しが完了せず、売上が下期にずれ込んだことや送風機・住設関連事業が低調

だったこと、前期に引き続き消耗品、予備品は円安もあり、海外顧客向けを中心に好調に推移したも

のの売上減少分をカバーするには至らなかったことにより、売上、利益ともに前回発表予想を下回り

ました。

（２）通期連結業績予想の修正等

通期業績予想につきましては、現在精査中のため修正しておりません。今後、業績予想の修正が必

要と判断される場合には、速やかに開示する予定であります。

以 上